
DAVID MATA
9.9 kW 13 de Septiembre de 2024

PDBT

42 kWh $ 257

18 2,685 kWh $69

73.15 % BIMESTRE $ 188

$1,541.00 MXN $414.00 MXN $1,128.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

191.5 AÑOS 550 W 18 50.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

0.5 %



Propuesta 1 13 de Septiembre de 2024 28 de Septiembre de 2024

20240002

DAVID MATA  

18 Connera 550W

Subtotal $ 216,000.00

TOTAL (MXN) $ 216,000.00

4443194058 finckamx@gmail.com



1 $ 1,541.00 $ 414.00 $ 0.00 $ 1,128.00 $ 1,128.00 $ -214,872.00

2 $ 1,587.23 $ 426.42 $ 0.00 $ 1,161.84 $ 1,161.84 $ -213,710.16

3 $ 1,634.85 $ 439.21 $ 0.00 $ 1,196.70 $ 1,196.70 $ -212,513.46

4 $ 1,683.89 $ 452.39 $ 0.00 $ 1,232.60 $ 1,232.60 $ -211,280.87

5 $ 1,734.41 $ 465.96 $ 0.00 $ 1,269.57 $ 1,269.57 $ -210,011.29

6 $ 1,786.44 $ 479.94 $ 0.00 $ 1,307.66 $ 1,307.66 $ -208,703.63

7 $ 1,840.03 $ 494.34 $ 0.00 $ 1,346.89 $ 1,346.89 $ -207,356.74

8 $ 1,895.24 $ 509.17 $ 0.00 $ 1,387.30 $ 1,387.30 $ -205,969.44

9 $ 1,952.09 $ 524.44 $ 0.00 $ 1,428.92 $ 1,428.92 $ -204,540.53

10 $ 2,010.66 $ 540.18 $ 0.00 $ 1,471.78 $ 1,471.78 $ -203,068.74

11 $ 2,070.98 $ 556.38 $ 0.00 $ 1,515.94 $ 1,515.94 $ -201,552.81

12 $ 2,133.10 $ 573.07 $ 0.00 $ 1,561.42 $ 1,561.42 $ -199,991.39

13 $ 2,197.10 $ 590.27 $ 0.00 $ 1,608.26 $ 1,608.26 $ -198,383.13

14 $ 2,263.01 $ 607.97 $ 0.00 $ 1,656.51 $ 1,656.51 $ -196,726.63

15 $ 2,330.90 $ 626.21 $ 0.00 $ 1,706.20 $ 1,706.20 $ -195,020.43

16 $ 2,400.83 $ 645.00 $ 0.00 $ 1,757.39 $ 1,757.39 $ -193,263.04

17 $ 2,472.85 $ 664.35 $ 0.00 $ 1,810.11 $ 1,810.11 $ -191,452.93

18 $ 2,547.04 $ 684.28 $ 0.00 $ 1,864.41 $ 1,864.41 $ -189,588.52

19 $ 2,623.45 $ 704.81 $ 0.00 $ 1,920.34 $ 1,920.34 $ -187,668.17

20 $ 2,702.15 $ 725.95 $ 0.00 $ 1,977.95 $ 1,977.95 $ -185,690.22

21 $ 2,783.22 $ 747.73 $ 0.00 $ 2,037.29 $ 2,037.29 $ -183,652.92

22 $ 2,866.71 $ 770.16 $ 0.00 $ 2,098.41 $ 2,098.41 $ -181,554.51

23 $ 2,952.72 $ 793.27 $ 0.00 $ 2,161.36 $ 2,161.36 $ -179,393.15

24 $ 3,041.30 $ 817.06 $ 0.00 $ 2,226.21 $ 2,226.21 $ -177,166.94

25 $ 3,132.54 $ 841.58 $ 0.00 $ 2,292.99 $ 2,292.99 $ -174,873.95

Pedro Moreno 305, Col. Centro  CP 78250 San Luis Potosí, S.L.P.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,446.2 1,516.5 1,699.1 1,642.0 1,623.5 1,486.5 1,474.6 1,446.2 1,299.0 1,429.7 1,488.8 1,448.6

Consumo actual 21.0 21.0 21.0 21.0 21.0 21.0 21.0 21.0 21.0 21.0 21.0 21.0

Pedro Moreno 305, Col. Centro  CP 78250 San Luis Potosí, S.L.P.


